
1 

 

 

 
EESSTTAADDOO  DDAA  PPAARRAAÍÍBBAA  

PPOOLLÍÍCCIIAA  MMIILLIITTAARR  
CCOOMMIISSSSÃÃOO  CCOOOORRDDEENNAADDOORRAA  

 
 

ADITIVO Nº 001 AO EDITAL N.º 001/2012 CFO PM/2013 
 
 

A Presidente da Comissão Coordenadora do CONCURSO para o 
CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA 
PARAÍBA - CFO/PM/2013, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela 
Portaria do Comandante-Geral n.º GCG/0115/2012-CG, de 04 de junho de 2012, 
publicada do Diário Oficial do Estado nº 14.956 do dia 07 de junho de 2012, transcrita 
no BOL PM Nº 0110 de 11 de junho de 2012; e escudada no que pontifica o Edital nº 
001/2012 - CFO PM-2013,  

 
 
RESOLVE: 
 
1. TORNAR PÚBLICO que o Subitem 7.4.7.6 do Edital nº 001/2012 

CFO PM/2013, relativo ao Exame de Saúde, passa a vigorar com a seguinte redação: 
 

7.4.7.6 Pele e Tecido Celular Subcutâneo – Infecções crônicas ou 
recidivantes, inclusive a acne com processo inflamatório agudo ou 
que impeça ou dificulte o barbear; micoses extensas, infectadas 
ou cronificadas; parasitoses cutâneas extensas, eczemas 
alérgicos cronificados ou infectados; expressões cutâneas das 
doenças autoimunes, manifestações das doenças alérgicas de 
difícil resolução; ulcerações e edemas; cicatrizes deformantes, 
comprometendo a função estética; nervos vasculares extensos ou 
anti-estéticos. 

 

2. Publique-se no Boletim da Polícia Militar, disponibilize-se na 

INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 

 
 

João Pessoa - PB, 11 de março de 2013.  
 
 
 
 

SOCORRO CRISTIANE DE OLIVEIRA UCHOA – CEL QOC 
Presidente da Comissão Coordenadora 

 

http://www.pm.pb.gov.br/

